
Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija
Autorius Johnas Maynardas Keynesas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_182_abstrakt-Bendroji_uzimtumo_pa.mp3

Santrauka:

Johno Maynardo Keyneso parašyta „Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija" yra knyga, sukėlusi revoliuciją
ekonominėje mintyje. Ji buvo išleista 1936 m. ir laikoma viena įtakingiausių XX amžiaus knygų. Knyga – tai nedarbo
priežasčių analizė ir nacionalinių pajamų lygio nustatymas. Keynesas teigė, kad užimtumo lygį ir nacionalinių pajamų
lygį lemia visuminės paklausos lygis. Jis teigė, kad visuminės paklausos lygį lemia investicijų lygis, kurį lemia
palūkanų normų lygis. Jis teigė, kad palūkanų lygį lemia investuotojų lūkesčiai ir visuomenės prioritetas likvidumui. Jis
teigė, kad visuomenės likvidumo pirmenybę lemia pinigų pasiūlos lygis ir kainų lygis. Jis teigė, kad pinigų pasiūlos
lygį lemia vyriausybės pinigų politika. Jis teigė, kad vyriausybė turėtų naudoti pinigų politiką, kad išlaikytų visišką
užimtumą ir stabilų kainų lygį. Jis teigė, kad vyriausybė turėtų naudoti fiskalinę politiką, kad paskatintų visuminę
paklausą ir sumažintų nedarbą. Jis teigė, kad vyriausybė turėtų naudoti tiek pinigų, tiek fiskalinę politiką, kad
pasiektų visišką užimtumą ir stabilų kainų lygį. Knyga padarė didelę įtaką ekonominei mintims ir politikai ir iki šiol yra
plačiai skaitoma ir studijuojama.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija siūlo, kad ekonomiką skatina visuminė paklausa.
Idėjos santrauka: Johnas Maynardas Keynesas teigia, kad ekonominės veiklos lygį lemia bendra prekių ir
paslaugų paklausa, o ne prekių ir paslaugų pasiūla. Jis siūlo, kad vyriausybės turėtų įsikišti, kad
padidintų visuminę paklausą, kad paskatintų ekonomikos augimą.

Johnas Maynardas Keynesas pasiūlė Bendrąją užimtumo, palūkanų ir pinigų teoriją, kuri teigia, kad ekonominės
veiklos lygį lemia bendra prekių ir paslaugų paklausa, o ne prekių ir paslaugų pasiūla. Keynesas teigė, kad
vyriausybės turėtų įsikišti, kad padidintų visuminę paklausą, kad paskatintų ekonomikos augimą. Jis pasiūlė, kad
vyriausybės turėtų naudoti fiskalinę ir pinigų politiką, kad padidintų bendrą paklausą, pavyzdžiui, didintų vyriausybės
išlaidas, sumažintų mokesčius ir padidintų pinigų pasiūlą. Keynesas taip pat teigė, kad vyriausybės turėtų taikyti
anticiklinę politiką, kad sumažintų ekonomikos nuosmukio sunkumą, pavyzdžiui, didinti vyriausybės išlaidas ir mažinti
mokesčius nuosmukio metu. Didindamos visuminę paklausą, vyriausybės gali padėti užtikrinti, kad ekonomika veiktų
esant visiškam užimtumui ir kad ekonomikos augimas būtų tvarus.

#2.     Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija rodo, kad ekonomika yra priklausoma nuo verslo
ciklo svyravimų. Idėjos santrauka: Keynesas teigia, kad ekonomika yra linkusi į pakilimo ir nuosmukio
laikotarpius ir kad vyriausybės turėtų įsikišti, kad sumažintų šių svyravimų sunkumą. Jis siūlo
vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką verslo ciklui valdyti.

Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija, kurią parašė Johnas Maynardas Keynesas, teigia, kad ekonomika yra
priklausoma nuo verslo ciklo svyravimų. Keynesas teigia, kad ekonomika yra linkusi į pakilimo ir nuosmukio
laikotarpius ir kad vyriausybės turėtų įsikišti, kad sumažintų šių svyravimų sunkumą. Jis siūlo vyriausybėms naudoti
fiskalinę ir pinigų politiką verslo ciklui valdyti. Tai apima fiskalinės politikos taikymą vyriausybės išlaidoms didinti
recesijos metu ir pinigų politikos taikymą palūkanų normoms mažinti ir pinigų pasiūlai didinti. Keynesas taip pat
teigė, kad vyriausybės turėtų taikyti anticiklinę politiką, kad sumažintų verslo ciklo sunkumą, pavyzdžiui, didinti
mokesčius pakilimo metu ir mažinti mokesčius nuosmukio metu. Taip elgdamosi vyriausybės gali padėti stabilizuoti
ekonomiką ir sumažinti ekonomikos nuosmukio sunkumą. Keynesas taip pat teigė, kad vyriausybės turėtų naudoti
fiskalinę ir pinigų politiką, kad skatintų visišką užimtumą. Jis pasiūlė, kad vyriausybės naudotų fiskalinę politiką, kad
padidintų vyriausybės išlaidas recesijos metu, o pinigų politika sumažintų palūkanų normas ir padidintų pinigų

Psl. 1/4

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_182_abstrakt-Bendroji_uzimtumo_pa.mp3


pasiūlą. Tai padėtų skatinti ekonominį aktyvumą ir mažinti nedarbą. Keynesas taip pat teigė, kad vyriausybės turėtų
naudoti fiskalinę ir pinigų politiką kainų stabilumui skatinti. Jis pasiūlė, kad vyriausybės turėtų naudoti fiskalinę
politiką, kad sumažintų vyriausybės išlaidas bumo metu, o pinigų politika padidintų palūkanų normas ir sumažintų
pinigų pasiūlą. Tai padėtų sumažinti infliaciją ir skatintų kainų stabilumą.

#3.     Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija siūlo, kad palūkanų normą lemia pinigų paklausa ir
pasiūla. Idėjos santrauka: Keinsas teigia, kad palūkanų normą lemia pinigų paklausa ir pasiūla, o ne
kapitalo grąžos norma. Jis siūlo vyriausybėms naudoti pinigų politiką, kad paveiktų palūkanų normą.

Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija, kurią parašė Johnas Maynardas Keynesas, siūlo, kad palūkanų normą
lemia pinigų paklausa ir pasiūla. Keynesas teigia, kad palūkanų normą lemia pinigų paklausa ir pasiūla, o ne kapitalo
grąžos norma. Jis siūlo vyriausybėms naudoti pinigų politiką, kad paveiktų palūkanų normą. Keynesas teigia, kad
palūkanų normą lemia pinigų paklausa ir pasiūla, o šią paklausą ir pasiūlą veikia ekonominės veiklos lygis. Jis siūlo
vyriausybėms naudoti pinigų politiką, kad paveiktų palūkanų normą, ir kad tai galėtų būti panaudota ekonominei
veiklai skatinti. Keynesas taip pat teigia, kad palūkanų normai įtakos turi investuotojų lūkesčiai ir kad vyriausybės
turėtų naudoti pinigų politiką, kad paveiktų šiuos lūkesčius. Jis siūlo vyriausybėms naudoti pinigų politiką
investicijoms ir ekonomikos augimui skatinti. Keynesas teigia, kad palūkanų normą lemia pinigų paklausa ir pasiūla, o
šią paklausą ir pasiūlą veikia ekonominės veiklos lygis. Jis siūlo vyriausybėms naudoti pinigų politiką, kad paveiktų
palūkanų normą, ir kad tai galėtų būti panaudota ekonominei veiklai skatinti. Keynesas taip pat teigia, kad palūkanų
normai įtakos turi investuotojų lūkesčiai ir kad vyriausybės turėtų naudoti pinigų politiką, kad paveiktų šiuos
lūkesčius. Jis siūlo vyriausybėms naudoti pinigų politiką investicijoms ir ekonomikos augimui skatinti. Keynesas teigia,
kad palūkanų norma turėtų būti žema, siekiant paskatinti ekonominę veiklą, ir kad vyriausybės turėtų tai pasiekti
pinigų politika. Jis siūlo vyriausybėms naudoti pinigų politiką pinigų pasiūlai didinti, o tai lems mažesnes palūkanų
normas ir padidins ekonominį aktyvumą.

#4.     Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija teigia, kad nedarbo lygį lemia visuminės paklausos
lygis. Idėjos santrauka: Keynesas teigia, kad nedarbo lygį lemia visuminės paklausos lygis, o ne darbo
jėgos pasiūla. Jis siūlo, kad vyriausybės turėtų įsikišti, kad padidintų visuminę paklausą ir sumažintų
nedarbą.

Keynesas teigė, kad nedarbo lygį lemia visuminės paklausos lygis, o ne darbo jėgos pasiūla. Jis pasiūlė, kad
vyriausybės turėtų įsikišti, kad padidintų visuminę paklausą ir sumažintų nedarbą. Anot Keyneso, kai visuminė
paklausa yra maža, įmonės neinvestuos į naujus projektus ir nesamdys naujų darbuotojų, o tai lemia didesnį
nedarbą. Ir atvirkščiai, kai bendra paklausa yra didelė, įmonės investuos į naujus projektus ir samdys daugiau
darbuotojų, todėl sumažės nedarbas. Todėl Keynesas teigė, kad vyriausybės turėtų naudoti fiskalinę ir pinigų politiką,
kad padidintų visuminę paklausą ir sumažintų nedarbą. Keynesas taip pat tvirtino, kad nedarbo lygį lemia ne darbo
užmokesčio lygis. Jis siūlė, kad jei darbo užmokestis bus per didelis, įmonės nepriims naujų darbuotojų, todėl padidės
nedarbas. Tačiau jei darbo užmokesčio lygis bus per mažas, verslas negalės pritraukti pakankamai darbuotojų, todėl
sumažės nedarbas. Todėl Keynesas teigė, kad darbo užmokesčio lygis turėtų būti nustatytas nei per didelis, nei per
mažas, siekiant užtikrinti, kad verslas galėtų pritraukti pakankamai darbuotojų ir išlaikyti žemą nedarbo lygį.

#5.     Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija siūlo, kad infliacijos lygis būtų nustatomas pagal
visuminės paklausos lygį. Idėjos santrauka: Keinsas teigia, kad infliacijos lygį lemia visuminės paklausos
lygis, o ne pinigų pasiūla. Jis siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką infliacijos lygiui
valdyti.

Bendrojoje užimtumo, palūkanų ir pinigų teorijoje, kurią parašė Johnas Maynardas Keynesas, siūloma, kad infliacijos
lygį nulemtų visuminės paklausos lygis. Keynesas teigia, kad infliacijos tempą lemia visuminės paklausos lygis, o ne
pinigų pasiūla. Jis siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką infliacijos lygiui valdyti. Keynesas mano, kad
kai visuminė paklausa yra didelė, kainos kils ir sukels infliaciją. Ir atvirkščiai, kai visuminė paklausa maža, kainos kris
ir sukels defliaciją. Jis teigia, kad vyriausybės turėtų naudoti fiskalinę ir pinigų politiką, kad valdytų visuminės
paklausos lygį, taigi ir infliacijos lygį. Keynesas taip pat siūlo, kad vyriausybės turėtų naudoti fiskalinę ir pinigų

Psl. 2/4

https://bookskim.lt/


politiką, kad paskatintų visuminę paklausą, kai ji per maža. Jis teigia, kad tai padidins ekonominį aktyvumą, padidins
užimtumą ir padidins atlyginimus. Jis mano, kad tai padidins vartotojų išlaidas, o tai savo ruožtu lems aukštesnes
kainas ir didesnę infliaciją. Ir atvirkščiai, kai visuminė paklausa yra per didelė, Keynesas siūlo vyriausybėms taikyti
fiskalinę ir pinigų politiką, kad sumažintų visuminę paklausą, dėl ko sumažėtų kainos ir infliacija. Apibendrinant,
Keynesas teigia, kad infliacijos lygį lemia visuminės paklausos lygis ir kad vyriausybės turėtų naudoti fiskalinę ir
pinigų politiką, kad valdytų infliacijos lygį. Jis mano, kad tai padidins ekonominį aktyvumą, padidins užimtumą, didės
atlyginimai.

#6.     Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija teigia, kad ekonomikos augimo tempą lemia
investicijų lygis. Idėjos santrauka: Keynesas teigia, kad ekonomikos augimo tempą lemia investicijų
lygis, o ne vartojimo lygis. Jis siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką investicijoms
skatinti ir ekonomikos augimui skatinti.

John Maynard Keynes parašyta Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija teigia, kad ekonomikos augimo tempą
lemia investicijų lygis. Keynesas teigia, kad investicijų lygis, o ne vartojimo lygis, yra pagrindinis veiksnys, lemiantis
ekonomikos augimą. Jis siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką investicijoms skatinti ir ekonomikos
augimui skatinti. Pavyzdžiui, vyriausybės gali sumažinti mokesčius įmonėms, kad paskatintų investicijas, arba
padidinti pinigų pasiūlą, kad sumažintų palūkanų normas ir skolintųsi patraukliau. Keynesas taip pat siūlo
vyriausybėms naudoti fiskalinę politiką, kad padidintų viešąsias išlaidas infrastruktūrai ir kitiems projektams, kurie
sukurs darbo vietas ir skatins ekonomikos augimą. Keinso teorija buvo plačiai pripažinta ekonomistų ir buvo
naudojama informuojant ekonominę politiką daugelyje šalių. Jis buvo naudojamas paaiškinti, kodėl vienos šalys
patyrė spartų ekonomikos augimą, o kitos sustingo. Jis taip pat buvo naudojamas paaiškinti, kodėl kai kurios šalys
patyrė didelės infliacijos laikotarpius, o kitos – defliacijos laikotarpius. Keinso teorija buvo naudojama informuojant
ekonominę politiką daugelyje šalių, ir ji turėjo didelę įtaką vyriausybių valdymo būdui savo ekonomikoje.

#7.     Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija siūlo, kad santaupų norma būtų nustatoma pagal
pajamų lygį. Idėjos santrauka: Keynesas teigia, kad santaupų normą lemia pajamų lygis, o ne palūkanų
norma. Jis siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką, kad paskatintų taupyti ir skatinti
ekonominį stabilumą.

Bendrojoje užimtumo, palūkanų ir pinigų teorijoje, kurią parašė Johnas Maynardas Keynesas, siūloma, kad santaupų
norma būtų nustatoma pagal pajamų lygį. Keynesas teigia, kad santaupų normą lemia pajamų lygis, o ne palūkanų
norma. Jis siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką, kad paskatintų taupyti ir skatinti ekonominį
stabilumą. Keynesas teigia, kad kai pajamų lygis žemas, žmonės labiau linkę sutaupyti didesnę pajamų dalį, nes
labiau rūpinasi savo finansinio saugumo užtikrinimu. Ir atvirkščiai, kai pajamų lygis yra aukštas, žmonės labiau linkę
išleisti didesnę savo pajamų dalį, nes labiau tikėtina, kad gali sau leisti prabangą. Keynesas taip pat teigia, kad
vyriausybės turėtų naudoti fiskalinę ir pinigų politiką, kad paskatintų taupyti. Jis siūlo vyriausybėms taikyti fiskalinę
politiką, kad sumažintų santaupų mokesčius, nes tai paskatins žmones taupyti daugiau savo pajamų. Jis taip pat siūlo
vyriausybėms taikyti pinigų politiką, kad sumažintų palūkanų normą, nes taip žmonėms bus patraukliau taupyti savo
pinigus. Skatindamos taupyti, vyriausybės gali padėti skatinti ekonominį stabilumą ir sumažinti ekonomikos
nuosmukio riziką. Apibendrinant, Bendrojoje užimtumo, palūkanų ir pinigų teorijoje siūloma, kad santaupų norma
būtų nustatoma pagal pajamų lygį. Keynesas teigia, kad vyriausybės turėtų naudoti fiskalinę ir pinigų politiką, kad
paskatintų taupyti ir skatinti ekonominį stabilumą. Taip elgdamosi vyriausybės gali padėti užtikrinti, kad ekonomika
išliktų stabili ir kad žmonės galėtų sutaupyti pakankamai pajamų, kad užtikrintų savo finansinį saugumą.

#8.     Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija teigia, kad vartojimo normą lemia disponuojamų
pajamų lygis. Idėjos santrauka: Keinsas teigia, kad vartojimo normą lemia disponuojamų pajamų lygis, o
ne palūkanų norma. Jis siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką, kad padidintų
disponuojamas pajamas ir skatintų vartojimą.

Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija, kurią parašė Johnas Maynardas Keynesas, teigia, kad vartojimo normą
lemia disponuojamų pajamų lygis. Keynesas teigia, kad vartojimo normą lemia disponuojamų pajamų lygis, o ne

Psl. 3/4

https://bookskim.lt/


palūkanų norma. Jis siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką, kad padidintų disponuojamas pajamas ir
skatintų vartojimą. Dėl to padidėtų visuminė paklausa, o tai savo ruožtu padidintų užimtumą ir ekonomikos augimą.
Keynesas taip pat teigė, kad palūkanų norma turėtų būti žema, kad būtų skatinamos investicijos ir vartojimas. Keinso
teorija savo laiku buvo revoliucinė, nes ji metė iššūkį tradiciniam požiūriui, kad vartojimo normą nulemia palūkanų
norma. Jis teigė, kad palūkanų norma nėra vienintelis veiksnys, darantis įtaką vartojimui, o vyriausybės turėtų
sutelkti dėmesį į disponuojamų pajamų didinimą, kad paskatintų vartojimą. Dėl to padidėtų visuminė paklausa, o tai
savo ruožtu padidintų užimtumą ir ekonomikos augimą. Keinso teorija buvo plačiai pripažinta ir padarė didelę įtaką
ekonominei politikai. Viso pasaulio vyriausybės naudojo fiskalinę ir pinigų politiką, kad padidintų disponuojamąsias
pajamas ir skatintų vartojimą. Dėl to padidėjo visuminė paklausa, o tai savo ruožtu paskatino užimtumo ir
ekonomikos augimą.

#9.     Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija siūlo, kad investicijų norma būtų nustatoma pagal
kapitalo grąžos normą. Idėjos santrauka: Keinsas teigia, kad investicijų normą lemia kapitalo grąžos
norma, o ne palūkanų norma. Jis siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką investicijoms
skatinti ir ekonomikos augimui skatinti.

Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija siūlo, kad investicijų norma būtų nustatoma pagal kapitalo grąžos
normą. Keinso teigimu, kapitalo grąžos normą lemia ne palūkanų norma, o laukiamas investicijų pelningumas. Jis
teigė, kad vyriausybės turėtų naudoti fiskalinę ir pinigų politiką, kad paskatintų investicijas ir skatintų ekonomikos
augimą. Keynesas pasiūlė vyriausybėms sumažinti mokesčius ir didinti viešąsias išlaidas, kad paskatintų investicijas
ir ekonominę veiklą. Jis taip pat teigė, kad vyriausybės turėtų naudoti pinigų politiką, kad sumažintų palūkanų
normas ir padidintų pinigų pasiūlą, kad paskatintų investicijas. Taip elgdamosi vyriausybės gali sukurti aplinką,
palankią investicijoms ir ekonomikos augimui. Keynesas teigė, kad kapitalo grąžos normą lemia numatomas
investicijų pelningumas. Jis pasiūlė, kad vyriausybės naudotų fiskalinę ir pinigų politiką investicijoms skatinti ir
ekonomikos augimui skatinti. Jis teigė, kad vyriausybės turėtų mažinti mokesčius ir didinti valstybės išlaidas, kad
paskatintų investicijas ir ekonominę veiklą. Jis taip pat teigė, kad vyriausybės turėtų naudoti pinigų politiką, kad
sumažintų palūkanų normas ir padidintų pinigų pasiūlą, kad paskatintų investicijas. Taip elgdamosi vyriausybės gali
sukurti aplinką, palankią investicijoms ir ekonomikos augimui.

#10.     Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija teigia, kad ekonomikos augimo tempą lemia
visuminės paklausos lygis. Idėjos santrauka: Keynes teigia, kad ekonomikos augimo tempą lemia
visuminės paklausos lygis, o ne investicijų lygis. Jis siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų
politiką, kad padidintų visuminę paklausą ir paskatintų ekonomikos augimą.

John Maynard Keynes parašyta Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija teigia, kad ekonomikos augimo tempą
lemia visuminės paklausos lygis. Keynesas teigia, kad investicijų lygis nėra pagrindinis veiksnys, lemiantis
ekonomikos augimą, o visuminės paklausos lygis. Jis siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką, kad
padidintų visuminę paklausą ir paskatintų ekonomikos augimą. Keynesas teigia, kad didindamos visuminę paklausą
vyriausybės gali sukurti ekonomikos augimo ir klestėjimo aplinką. Jis taip pat siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir
pinigų politiką, kad sumažintų nedarbą ir padidintų atlyginimus. Keynesas teigia, kad visuminės paklausos lygį lemia
vartotojų išlaidų, investicijų ir vyriausybės išlaidų lygis. Jis siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką, kad
padidintų vartotojų išlaidas, investicijas ir vyriausybės išlaidas. Jis taip pat siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir
pinigų politiką, kad sumažintų mokesčius ir padidintų vyriausybės išlaidas. Didindamos visuminę paklausą,
vyriausybės gali sukurti ekonominio augimo ir klestėjimo aplinką. Keynesas taip pat siūlo, kad vyriausybės turėtų
taikyti fiskalinę ir pinigų politiką, kad sumažintų palūkanų normas. Mažindamos palūkanų normas vyriausybės gali
paskatinti investicijas ir padidinti bendrą paklausą. Jis taip pat siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką,
kad sumažintų nedarbą ir padidintų atlyginimus. Didindamos darbo užmokestį, vyriausybės gali padidinti vartotojų
išlaidas ir bendrą paklausą. Apibendrinant, Bendroji užimtumo, palūkanų ir pinigų teorija teigia, kad ekonomikos
augimo tempą lemia visuminės paklausos lygis. Keynesas teigia, kad investicijų lygis nėra pagrindinis veiksnys,
lemiantis ekonomikos augimą, o visuminės paklausos lygis. Jis siūlo vyriausybėms naudoti fiskalinę ir pinigų politiką,
kad padidintų visuminę paklausą ir paskatintų ekonomikos augimą.

Psl. 4/4

https://bookskim.lt/

